
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 19.11.2025                                                                                                             № 1245 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 14.01.2025 № 15 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти", статьей 10 
Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск от 15.12.2016 N 3351  
"Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа город Рыбинск", руководствуясь 
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 14.01.2025 N 15 "Об утверждении методик определения 
начальной цены аукциона на право размещения нестационарных торговых 
объектов" (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 "Методика определения начальной цены аукциона на 
право размещения нестационарных торговых объектов (кроме объектов сезонной 
торговли) на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области" к 
постановлению: 

1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
"2. Размер начальной цены аукциона на право размещения нестационарного 

торгового объекта (далее - НТО) в год для торговых павильонов, киосков, торговых 
галерей, остановочно-торговых модулей, торговых автоматов, автомагазинов 



2 

(торговых автофургонов, автолавок) площадью до 40 кв. м определяется по 
формуле: 

П = С x S x Кс x Кп x Кн x Т, 
где: 
С - базовая ставка в размере 3288 руб. 51 коп за один квадратный метр в год; 
S - площадь НТО (кв. м); 
Кс - коэффициент специализации НТО; 
Кп - коэффициент коммерческой привлекательности места размещения НТО. 

Границы зон ведения предпринимательской деятельности на территории городского 
округа город Рыбинск Ярославской области определены в приложении 3 к 
настоящему постановлению; 

Кн - коэффициент с учетом применения ставки налога на добавленную 
стоимость (Кн = 1,2). Коэффициент может быть пересмотрен в случае изменения 
ставки НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации; 

Т - срок действия договора (один год).". 
1.1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
"2.2. Размер начальной цены аукциона на право размещения НТО в год для 

торговых павильонов, киосков, торговых галерей площадью свыше 40 кв. м 
определяется по формуле: 

n = С x S x Кс x Кп x Кт x Кн x Т, 
где: 
С - базовая ставка в размере 3288 руб. 51 коп. за один квадратный метр в год; 
S - площадь НТО (кв. м); 
Кс - коэффициент специализации НТО; 
Кп - коэффициент коммерческой привлекательности места размещения НТО. 

Границы зон ведения предпринимательской деятельности на территории городского 
округа город Рыбинск Ярославской области определены в приложении 3  
к настоящему постановлению; 

Кт - коэффициент типа и размера НТО (торговые павильоны, киоски, торговые 
галереи); 

Кн - коэффициент с учетом применения ставки налога на добавленную 
стоимость (Кн = 1,2). Коэффициент может быть пересмотрен в случае изменения 
ставки НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации; 

Т - срок действия договора (один год).". 
1.2. В приложении 2 "Методика определения начальной цены аукциона на 

право размещения нестационарных торговых объектов для организации сезонной 
торговли на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области"  
к постановлению: 

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
"2. Размер начальной цены аукциона на срок действия договора на право 

размещения нестационарного торгового объекта (далее - НТО) для торговых 
тележек, торговых палаток, автоцистерн и иных типов сезонных НТО определяется 
по формуле: 

П = (С x Кт x Кс x Кп x Кн x Т) / 12, 



3 

где: 
С - базовая ставка в размере 3288 руб. 51 коп. за один квадратный метр в год; 
Кт - коэффициент типа и размера сезонного НТО; 
Кс - коэффициент специализации НТО для сезонной торговли; 
Кп - коэффициент коммерческой привлекательности места размещения НТО. 

Значения коэффициента применяются в соответствии с подпунктом 2.5 пункта 2 
Методики определения начальной цены аукциона на право размещения 
нестационарных торговых объектов (кроме объектов сезонной торговли) на 
территории городского округа город Рыбинск Ярославской области; 

Кн - коэффициент с учетом применения ставки налога на добавленную 
стоимость (Кн = 1,2). Коэффициент может быть пересмотрен в случае изменения 
ставки НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации; 

Т - срок действия договора (в месяцах).". 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании "Рыбинские 

известия" и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С.Рудаков 


